4127 Redwood Road
Oakland, CA 94610
Tel: (510) 530 - 3681

ሰኔ 1 ቀን 2002 ዓ/ም
ቁጥር 302/2010

በስመ አብ ወወልድ ወመንፈስ ቅዱስ ፩ አምላክ አሜን።

በብፁዕ ወቅዱስ አቡነ መርቆራዎስ ፓትርያርክ ርእሰ ሊቃነ ጳጳሳት ዘኢትዮጵያ የሚመራው በስደት ላይ የሚገኘው ሕጋዊው የኢትዮጵያ ኦርቶዶክስ ተዋሕዶ ቤተ ክርስቲያን ቅዱስ ሲኖዶስ፣ የሀገራችንን ወቅታዊ ችግርና በአሸባሪው በወያኔ አገዛዝ ዜጎች የዜግነት መብታቸው የተገፈፈበትን ድምጻቸውም በኃይል የተነጠቀበትን የግጭብ ምርጫ አፈጻጸምን አስመልክቶ የወጣ መግለጫ።